
Postup prací při zakládání  
zcela nového trávníku:
• Odstraňte všechny nežádoucí příměsi, zejména 

zbytky stavebního materiálu a kamení.
• Urovnejte podklad v toleranci +/- 1 - 2 cm.
• Navezte Trávníkový substrát intenzivní  

nebo písčitou zeminu v hloubce min. 15 cm  
– zde je potřeba počítat 15 – 20% slehnutí!

• Při navážení substrát nebo zeminu postupně  
hutněte, aby se později nepropadal.

• Po navezení potřebné výšky substrát urovnejte  
a důkladně zavlažte (30 l/m2).

• Po 2 dnech opět plochu přerovnejte a zaválcujte 
lehkým válcem.

• Zkontrolujte, že se plocha neboří a nejsou  
v ní drobné nerovnosti.

• Den před pokládkou plochu zavlažte tak, aby byl 
substrát v době pokládky vlhký.

• Nyní je správný čas na pokládku.

Postup prací při kompletní renovaci  
stávajícího trávníku:
• Odstraňte všechny nežádoucí příměsi, zejména 

zbytky stavebního materiálu a kamení.
• Použijte totální herbicid k likvidaci současného 

trávníku.
• Po 14 dnech trávník zrotavátorujte, doplňte křemičitý 

písek a znovu použijte rotavátor do hloubky cca 12 cm 
nebo odřízněte starý trávník ruční slupovačkou  
a plochu do hloubky 8 cm zkypřete.

• Pro vylepšení vlastností stávající zeminy přidejte  
2 – 3 cm Trávníkového substrátu  
a promíchejte do hloubky 12 cm.

• Po navezení potřebné výšky substrát  
urovnejte a důkladně zavlažte (30 l/m2).

• Po 2 dnech opět plochu přerovnejte  
a zaválcujte lehkým válcem.

• Zkontrolujte, že se plocha neboří a nejsou  
v ní drobné nerovnosti.

• Den před pokládkou plochu zavlažte tak,  
aby byl substrát v době pokládky vlhký.

• Nyní je správný čas na pokládku.

Dáváme trávníkůmDáváme trávníkům
zelenouzelenou

Trávníkové koberce AGRO CS a.s.Trávníkové koberce AGRO CS a.s.

Příprava půdy

Dělejte s námi svět krásnějšíwww.travnikovekoberce.cz



Začínejte pokládat na délku, rovnoběžně s delší stranou 
pozemku. Pásy na sebe musí co nejtěsněji navazovat, 
ovšem nesmějí se překrývat.
Další řadu pokládejte vždy rovnoběžně s předchozí tak, 
aby spáry mezi konci drnů jedné řady nenavazovaly na 
spáru v předchozí řadě – spáry by se měly střídat jako 
na cihlové zdi.
Přebytečné části drnů (v rozích, na okraji plochy atd.) 
odřežte ostrým nožem. Při pokládce nevstupujte na 
trávníkový drn. Pokud je to nezbytně nutné, položte si 
na něj široké prkno. Položený koberec uválcujte šikmo 
ke směru položených drnů.
Především na svazích, případně na okrajích plochy, se 
doporučuje zajistit drn dřevěnými kolíky, aby nedochá-
zelo k posunu koberce ještě před zakořeněním.

Trávníkové pásy musí být položeny nejpozději do 24 hodin 
od sloupnutí. Pokud nemohou, je nezbytně nutné rozvi-
nout je na stinném místě a zavlažit. 

Základní prokořenění trvá zhruba dva týdny, pak se již 
trávník může začít běžně používat. Při dobře připra-
veném podloží máme krásnou zelenou plochu hotovou  
za den. Takto zapěstovaný trávník je hustý, bezplevelný 
a odolný vůči sešlapání. Travní koberce pokládejte vždy 
v bezmrazém období, zejména  od začátku dubna až  
do konce října.

Zavlažování
Trávník po položení dostatečně zavlažte vodou - v závis-
losti na počasí - a zálivku opakujte v menších dávkách 
1 – 3x denně (dle počasí) po dobu dvou týdnů. Ráno 
doporučujeme 10 - 15 l/m2, odpoledne a večer pak 5 - 8 
l/m2. Následně trávník zavlažujte jako klasický výsev.

Sečení
První sečení provádějte asi po 8 – 14 dnech, nebo když 
trávník dosáhne výšky okolo 7 – 8 cm. Sečte šikmo ke 
směru položení drnů. Trávník zkracujte max. o 1/3 jeho 
délky (např. z 6 cm na 4 cm délky) jinak způsobíte tráv-
níku stres. Toto platí po celou dobu pěstování trávníku. 
Trávník by měl být sekán 1 - 2x týdně. Běžná výška se-
čení by se měla pohybovat mezi 2 – 4 cm.

Hnojení
Trávníkové koberce začínejte hnojit po dvou až třech 
týdnech po položení. Nejvhodnějším způsobem je použí- 
vání dlouhodobě působících 
hnojiv, např. FLORIA tráv-
níkové hnojivo JARO/LÉTO 
2,5 kg, která dokáží dodá-
vat živiny trávníku po dobu 
6 - 10 týdnů. Ideálním způ-
sobem je použití posypové-
ho vozíku nebo rozmetadla, 
které zajistí rovnoměrný  
a kvalitní rozhoz.

POKLÁDKA

NÁSLEDNÁ PÉČE

Dělejte s námi svět krásnějšíwww.travnikovekoberce.cz


